[bookmark: _Hlk72942590]关于开展2022年度四川省特种设备无损检测人员考试（第二期）工作的通知

各有关单位及考试人员：
按照四川省市场监督管理局《关于省特检院、省审评中心承担特种设备作业人员和无损检测人员考试工作的通知》（川市监办函[2020]284号）及《特种设备无损检测人员考核规则》（TSG Z8001-2019），四川省市场监督管理局发证的特种设备无损检测人员考试工作由四川省质量技术审查评价中心（以下简称省审评中心）承担。省审评中心将于2022年11月开展2022年度四川省特种设备无损检测人员考试（第二期）工作，现将有关事项通知如下：
一、考试内容
本次考试类别包括：取证考试、考试换证，项目包括：射线胶片照相检测（RT）、脉冲反射法超声检测（UT）、磁粉检测（MT）、渗漏检测（PT），级别包括：Ⅰ级、Ⅱ级。
二、考试申请方式
考生登陆四川政务服务网（www.sczwfw.gov.cn），选择直通部门→省市场监管局→网上办事大厅→许可审批→特种设备人员资格认定，进行考试申请（未注册人员需先注册），经四川省市场监督管理局等相关部门受理通过后方可报名此次特种设备无损检测人员考试。
三、考试报名方式
考试申请成功且确认参加本次考试的考生需向省审评中心递交《特种设备无损检测人员考试报名表》（见附件1、2、3），或邮寄至省审评中心（四川省成都市青羊区东门街2号，陈老师18048530938）。
报名成功考生于考试现场凭身份证和学历证书原件及复印件（省审评中心收取复印件）在考试开始前领取准考证。
四、时间安排
（一）本次考试政务网申请截止时间：11月04日；
（二）本次考试报名截止时间：11月06日；
（三）理论考试时间（暂定）：11月14日至11月16日；
（四）实际技能操作考试时间（暂定）：11月14日至11月19日。
注：具体时间根据疫情形势和报名人数确定，各项目考试时间详情请关注四川省产品质量监督检验检测院（四川省质量技术审查评价中心）网站（http://www.spqi.com.cn/scszjy.html）公告、考试群（群号码：548082182）和短信通知。
五、考试地点
（一）地点：成都市双流区黄甲镇西航港大道四段2929号四川油建工程技术中心。
（二）公共交通：
(1) 乘坐地铁8号线至文星站，换乘公交816路至黄甲客运站，步行到达中国石油油建工程技术培训中心。
(2) 火车南站（换乘地铁1号线或18号线）——海昌路站（D1出口），步行350米转乘公交820路——西航港大道双兴路口站，步行460米即到达中国石油油建工程技术培训中心。
（三）自驾：导航至“油建工程技术中心”。
六、考试费用：不收取任何考试费用
七、注意事项
（一）特别提示：省审评中心不举办、也不委托任何机构举办针对特种设备无损检测人员考试培训，社会上各类考前培训均与省审评中心无关。敬请各有关单位及考试人员谨慎选择。
（二）考生凭身份证原件和准考证参加理论知识和实际操作技能考试；持有中国机械工程学会无损检测证书的考生可免除理论（闭卷）考试。
（三）参加了省审评中心“四川省特种设备无损检测人员考试”考试成绩未达到合格，具有补考资格且确认在此次考试参加补考的考生，无需在四川政务服务网提交申请，只需在2022年11月06日之前向省审评中心提交《特种设备无损检测人员考试补考报名表》（附件3），并注明补考项目及补考科目。
（四）考生自带计算器、直尺、三角板等考试用具；自带开卷科目考试所用的相关资料，不得使用手机等电子设备；
（五）考试期间，省审评中心不统一安排考生的食宿，由考生自行安排。
八、新冠肺炎疫情防控
[bookmark: _GoBack]考试期间做好疫情防控，请考生自觉配戴好口罩，主动配合测量体温、出示天府通健康码、7天内行程轨迹查询。提供三天三检核酸检测阴性证明，最后一次核酸检测阴性证明需在24小时内并且在成都市内完成。
注：有下列任一情形的考生不得参加本次考试：
（一）考试前7天内有国内重点地区（见“四川疾控”微信公众号来（返）蓉人员疫情防控最新政策、《四川省疫情防控重点地区提示表》）旅居史且未完成集中隔离、居家隔离或三天三检等防控措施的；
（二）考试前7天内接到有关部门关于疫情防控风险提示要求集中隔离或居家隔离医学观察、健康监测，且未完成相关防控措施的；
（三）健康码为红黄码人员或临时弹窗人员；
（四）已治愈出院的确诊病例和已解除集中隔离医学观察的无症状感染者，尚在医学观察期内的；
（五）被判定为新冠肺炎感染者（确诊病例或无症状感染者）的密切接触者，密接的密接、重点涉疫场所或区域风险人员；
（六）有不适症状或有健康状况异常的人员（包括发热、干咳、乏力、咽痛、嗅（味）觉减退、腹泻等症状），且未排除新冠肺炎感染者的；
（七）考试当天，未按要求提供相应核酸检测阴性证明及其他有关证明的考生。
九、联系方式
省审评中心：
杨老师：028-86155970     19102690380
陈老师：028-86273621     18048530938

四川省质量技术审查评价中心
2022年11月01日

— 2 —
 (
- 5 -
)
附件1
特种设备无损检测人员考试（取证）报名表
2022年度第二期
	姓    名

	性    别

	照
片
（一寸）

	学    历

	专    业

	身份证号

	通讯地址

	工作单位

	技术职称

	联系电话

	邮    编

	电子邮箱

	政务网申请时间
	年    月    日

	考试类别
	考试取证

	考试项目
	 RT     UT     MT    PT

	报考级别
	I级      II级

	从事无损检测相关工作年限

	资格审查
（考试机构填写）
	年    月   日

附件2
特种设备无损检测人员考试（换证）报名表
2022年度第二期
	姓    名

	性    别

	照
片
（一寸）

	学    历

	专    业

	身份证号

	居住地址

	工作单位

	技术职称

	联系电话

	邮    编

	电子邮箱

	政务网申请时间
	年    月    日

	考试类别
	考试换证

	考试项目
	 RT     UT     MT    PT

	报考级别
	I级      II级

	从事无损检测相关工作年限

	资格审查
（考试机构填写）
	年    月   日

附件3
特种设备无损检测人员考试（补考）报名表
	姓    名

	性    别

	照
片
（一寸）

	学    历

	专    业

	身份证号

	居住地址

	工作单位

	技术职称

	联系电话

	邮    编

	电子邮箱

	考试类别
	补考

	考试项目
	 RT     UT     MT    PT

	报考级别
	I级      II级

	从事无损检测相关工作年限

	备注：（补考考生需注明补考的项目及类别，如RT闭卷，实作等。）
	年    月   日